
Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 870 |  Macau, 06 de abril de 2015

EXECUTIVOPODER
PORTARIA N°310/15, DE 06 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR a pedido, o (a) servidor (a) Maria de Selma Ferreira, CPF
nº 500.639.954-68, do cargo efetivo de Enfermeira, lotado na Secretaria de
Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Ailson Salustiano Targino-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N°309/15, DE 06 DE ABRIL DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a
Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR a pedido, o (a) servidor (a) João Kaio Cavalcante de
Morais, CPF nº 081.737.514-71, do cargo efetivo de Auxiliar de Ensino
Infantil, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições
em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 06 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Ailson Salustiano Targino-Secretario de Administração e Recursos Humanos-

Processo: Concurso Público nº 001/2014 
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito Constitucional do Município de Macau, Estado do Rio Grande do
Norte, torna público a quem interessa posar, que, por este Ato de Nomeação,
ficam notificados os candidatos do cadastro reserva aprovados no Concurso
Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a seguir relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos aos classificados, prazo de 30
(trinta) dias – contados a partir da data do recebimento de correspondência
individual, por AR – para apresentação junto ao Setor de Pessoal desta
Prefeitura, dos documentos relacionados nos Anexos I e II à referida corre-
spondência, no horário das 08 às 13 horas, de segunda-feira a sexta-feira.

Macau (RN), 06 de abril de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento-Prefeito Constitucional

CLASSIFI-
CAÇÃO NOME FUNÇÃO

3 RAFAEL XAVIER CEZAR DA NOBREGA ADVOGADO

7 LENILSON DE ARAÚJO LELIS AGENTE DE MOBILIDADE URBANA

5 LILIA DANIELLA NUNES DO NASCIMENTO ASSISTENTE SOCIAL

154 IZAURO CAMILO NETO
DENTISTA (CANDIDATO DEFI-
CIENTE)

10 CIRO JOSÉ BARBOSA DENTISTA

11 JOÃO BATISTA SIQUEIRA JUNIOR DENTISTA

12 ALLISON DE ARAÚJO LUCENA DENTISTA

2 WYLLDEYNE BASÍLIO DA SILVA
DENTISTA ESPECIALISTA -
ENDODONTISTA

10 ANA LÚCIA DANTAS DE LIMA SILVA ENFERMEIRA

11 MÁRCIA MARIA TORRES FREITAS ENFERMAIRA

12
MARCELA FERNANDES DE ARAÚJO BATISTA
DE MORAIS ENFERMEIRA

10 CLAÚDIO AUGUSTO CÂMARA DE MACEDO MÉDICO CLÍNICO GERAL

11 CARLOS AUGUSTO DA SILVA MÉDICO CLÍNICO GERAL

12 GERALDO CARLOS SOARES ALVES MÉDICO CLÍNICO GERAL

13 THIAGO RODRIGUES DE OLIVEIRA MÉDICO CLÍNICO GERAL

12
FRANCISCO RANIERE FILGUEIREDO DOS
SANTOS PORTEIRO

13 LÁERCIO HENRIQUE DA SILVA PORTEIRO

14 JOSÉ ORLANDO DE LIMA SOUZA PORTEIRO

15 VALÉRIO FERNANDES COELHO DA SILVA PORTEIRO

2
GEORGIA CYBELLE CARVALHO LIMA DE
ABREU TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

21 RAYSSA CLAÚDIA BARBOSA DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

22
MARIA FABINOLYA DA COSTA PAIVA E
SOUSA TÉCNICO EM ENFERMAGEM

23 MARCOS ANTÔNIO DE MELO TÉCNICO EM ENFERMAGEM




